
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.438.655/0001-45CNPJ: (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTROEndereço:

Nr.:   10/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

10/2024

22/04/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  74,  V  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/04/2024
Inexigibilidade de licitação
10/2024 - IL
10/2024

Aquisição de imóvel com área de terra de 93.572 m², matricula nº 12.238 livro nº 02 do
3º Ofício de Registro de Imóveis de Lages/SC por intermédio de desapropriação tendo
em vista a declaração de utilidade pública, através do Decreto nº 2196/2024 e Lei
Municipal nº 2593/2024 com o objetivo de ser adquirido pelo município para Construção
de Mirante Turístico.

Participante: ARTUR SANDRI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Aquisição de imóvel com área de terra de 93.572 m², matricula nº

12.238 livro nº 02 do  3º  Ofício  de Registro de Imóveis de Lages/SC
por intermédio de desapropriação tendo em vista a declaração de
utilidade pública, através do Decreto nº 2196/2024 e Lei Municipal
nº 2593/2024 com o objetivo de ser adquirido pelo município para
Construção de Mirante Turístico.

1,000 UN 375.000,00 375.000,00

Total do Participante: 375.000,00

Total Geral: 375.000,00

Manutenção da Secretaria Mun. de Mobilidade Urbana e
Turismo

11.001.04.122.0027.2082.4.4.90.00.00 R$ 375.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

22 de Abril de 2024Correia Pinto,


